2

от 29.12.2021 г. №1858 -р
	О досрочном прекращении действия лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений Общества с ограниченной ответственностью «Первая Аптека»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 908н «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти)»:

1. На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Первая Аптека» (далее — ООО «Первая Аптека») от 28 декабря 2021 г. б/н (регистрационный № 5.1-13-08/20 от 28.12.2021 г.) с 29 декабря 2021 года прекратить действие лицензии № ЛО-47-03-000096 от 30.07.2018 г., выданной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области.

2. Ведущему специалисту сектора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан (лицензирование) Комитета по здравоохранению Ленинградской области Т.В.Ляшенко:

2.1. в течение трех рабочих дней, со дня поступления в Комитет заявления о досрочном прекращении действия лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, (далее - решение) внести изменения в реестр лицензий;

2.2. в течение трех рабочих дней со дня поступления в Комитет заявления о досрочном прекращении действия лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений ООО «Первая Аптека» вручить лицензиату или направить заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении уведомление о прекращении действия лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений по заявлению лицензиата.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан (лицензирование) Комитета по здравоохранению Ленинградской области Харитоненко К.А.

Заместитель председателя Комитета                                                                      Е.Г.Власов